Cum quibus conferenda illa, in additionibus epistolæ ad Trallianos : “ Τῇ οὖν παρασκευῇ, τρίτῃ ὥρᾳ, ἀπόφασιν ἐδέξατο παρὰ τοῦ Πιλάτου, συγχωρήσαντος τοῦ Πατρὸς· ἕκτη ὥρᾳ ἐσταυρώθη, ἐννάτῃ ἀπέπνευσε, πρὸ ἡλίου δύσεως ἐτάφη· τὸ σάββατον ὑπὸ τὴν γῆν μένει ἐν τῷ μνημείῳ, ᾧ ἀπέθετο αὐτὸν Ἰωσήφ ὁ ἀπὸ Ἀριμαθίας· ἐπιφωσκούσης κυριακῆς, ἀνέστη ἐκ τῶν νεκρῶν, κατὰ τὸ εἰρημένον ὑπ’ αὐτοῦ· ὡσπὲρ ἦν Ἰωνᾶς ἐν τῇ κοιλίᾳ τοῦ κήτους τρεῖς ἡμέρας καὶ τρεῖς νύκτας, οὕτως ἔσται καὶ ὁ υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου ἐν τῇ καρδίᾳ τῆς γῆς τρεῖς ἡμέρας καὶ τρεῖς νύκτας. In Parasceve itaque, hora tertia, sententiam accepit a Pilato, permittente id Patre. Sexta hora crucifixus est, nona expiravit, ante solis occasum sepultus est, sabbato sub terra, in monumento remansit, in quo posuit eum Joseph Arimathæus. Illucescente Dominico die resurrexit ex mortuis; juxta id quod dixerat: Sicut fuit Jonas in ventre ceti tres dies et tres noctes, ita erit et filius hominis in corde terræ tres dies et tres noctes.”

Ubi, inter alia, notandum; quod quum apud Johannem¹ legamus, in Christum prolatam fuisse sententiam hora quasi sexta; apud Marcum^m vero, crucifixum fuisse eundem hora tertia, in quibus inter se reconciliandis plurimum se torquent interpretes: tum Clementinum tum Ignatianum interpolatorem ita pariter rem expressisse, ac si apud Marcum legisset horam sextam (quomodo legendum affirmat, sed contra omnium exemplarium fidem, Hieronymus, vel quicumque author fuit commentariorum illorum, in Psalmum septuagesimum septimum) apud Johannem vero tertiam; quomodo legendum contendit Theophylactus. Ut dubitandum non sit, apud Johannem saltem, lectum ab interpolatore fuisse, “ ὥρᾳ ὡσεὶ τρίτῃ, hora quasi tertia;” “ καθὼςⁿ τὰ ἀκριβῆ βιβλία περιέχει, αὐτό τε τὸ ἰδιόχειρον τοῦ Εὐαγγελιστοῦ Ἰωάννου, sicut habent libri accurate descripti, ipsumque evangelistæ Johannis autographum,” quod ad sua usque tempora in Ephesiorum ecclesia servatum fuisse asserit author chronici Constantinopolitani, quod Alexandrini nomine a Matthæo Radero

¹ Johan. cap. 19. ver. 14.

^m Marc. cap. 15. ver. 25.

ⁿ Chron. Græco-Latin. a Radero edit. pag. 518. 520.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

uno non conquiescunt loco.” Deinde, in septimo capite, Judithæ exemplum viduæ proponens, inter alia monet, ut sit “ μὴ λίχνος, ἀλλ’ ἐγκρατῆς, πραεῖα, ἀτάραχος, εὐλαβῆς, αἰδήμων, καθημένη ἐν τῇ οἰκίᾳ αὐτῆς: non gulæ dedita, sed continens, lenis, tranquilla, religiosa, verecunda, sedens domi suæ.” Cum quibus comparanda Pseud-Ignatii ista, in epistola ad Philadelphenos: “ Ἔστωσαν δὲ αἱ χῆραι, μὴ ῥέμβοι, μὴ λίχναι, μὴ περιτροχάδες, ἀλλ’ ὡς Ἰουδὶθ ἡ σεμνοτάτη, ὡς ἡ Ἄννα ἡ σωφρονεστάτη. Ταῦτα οὐχ’ ὡς ἀπόστολος διατάσσομαι. Sint autem viduæ non vagæ, non gulæ deditæ, non circumcursantes: sed, ut Judith illa pudicissima, ut Anna illa honestissima. Hæc non ut apostolus constituo;” ad quod postremum Turrianus annotat: “ Quia^o sciebat illas ipsas apostolorum constitutiones unde hauriebat, a Clemente Romano in persona apostolorum more dialogi scriptas esse: ne quis forte existimaret, quasi se faceret unum ex apostolis, quos Clemens loquentes facit, commode subjungit: *Hæc non ut apostolus constituo.*”